ПРОТОКОЛ №__8/2017_
заседания комиссии по переводу с платного обучения на бесплатное
«23» марта  2017г.
Присутствовали:
Г.М. Машков, И.А. Алексеенко, В.И. Аверченков, А.П. Зверев,  Д.Д. Исакова, К.В. Гришина, И.Б. Иосип, А.В. Новоженин
Повестка:
О рассмотрении заявлений о переводе обучающихся с платного обучения на бесплатное.
Слушали:
Секретарь К.В. Гришина представила на рассмотрение:
- по университету  - заявления студентов и прилагаемые к ним документы,  обучающихся  на факультетах университета  по очной, очно-заочной, заочной  формам обучения – 26 заявлений (по программам бакалавриата  – 22 заявления,  по программам магистратуры – 3 заявления);
- по колледжу – решение педагогического совета (протокол № 9 от 25.01.2017) – 1 заявление.
Решили: Согласно Порядка перевода обучающихся с платного обучения на бесплатное, от 03.07.2014, утв. ректором СПбГУТ С.В. Бачевским
	№
п/п
	ФИО
	Курс

Факультет,  группа
	Средний балл акад. успевае-мости
	Приоритет-ный вид
деятель-ности
	Доп. приоритет при 2-х и более кандидатов на место по п.11
«Порядка...»
	Решение

	09.03.01 – Информатика и вычислительная техника – очная - 3 курс – 2 вакантных места – 3 поданных заявления

	1
	Титова Ксения Юрьевна
	3
	ИКСС, ИКВТ-42
	4,77
	учеба
	нет
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	2
	Чистова Надежда Сергеевна
	3
	ИКСС, ИКВТ-41
	4,46
	учеба
	нет
	Отказать в переводе с платного обучения на бесплатное на конкурсной основе, в соответствии с п.10 «Порядка…» - единогласно

	3
	Сорокина Светлана Олеговна
	3
	ИКСС, ИКВТ-41
	4,54
	учеба
	нет
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	09.03.02 – Информационные системы и технологии -  очная – 2 курс – 3 вакантных места – 1 поданное заявление
                                                                                          -  очная – 3 курс – нет вакантных места – 1 поданное заявление
	   - очная – 4 курс – 1 вакантное место – 1 поданное заявление

	4
	Суязова Елена Вадимовна
	2
	ИСиТ, ИСТ-521
	4,8
	учеба
	Ходатайство декана ф-та ИСиТ В.Е. Коротина, диплом за участие в конкурсе «Права человека»
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	5
	Голик Татьяна Павловна
	3
	ИСиТ, ИСТ-431
	4,8
	учеба
	Грамоты и дипломы  за научно-исслед. деятельность
	Отказать в переводе с платного обучения на бесплатное, в связи с отсутствием вакантных мест (п.2 «Порядка…») - единогласно

	6
	Викторов Александр Антонович
	4
	ИСиТ, ИСТ-331
	4,5
	учеба
	Ходатайство декана ф-та ИСиТ В.Е. Коротина
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	09.03.04 – Программная инженерия – очная – 2 курс – 3 вакантных места -  2 поданных заявления

	7
	Богданов Сергей Иванович
	2
	ИКСС, ИКПИ-53
	4,9
	учеба
	нет
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	8
	Парфенова Анна Андреевна
	2
	ИКСС, ИКПИ-51
	4,6
	учеба
	нет
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	11.03.01 – Радиотехника – очная – 2 курс – 3 вакантных места -  1 поданное заявление

	9
	Гловский Анатолий Антонович
	2
	РТС, РТ-52
	4,4
	учеба
	Ходатайство декана ф-та РТС Д.И. Кирика
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	11.03.02 – Инфокоммуникационные технологии и системы связи   - очная – РТС – 2 курс – 8 вакантных мест – 1 поданное заявление
                                                                                                                  - очная – РТС – 3 курс – 5 вакантных мест – 3 поданных заявления
                                                                                                                  - очная – РТС – 4 курс – 10 вакантных мест – 1 поданное заявление
                                                                                                                  - очная – ИКСС -  3 курс – 15 вакантных мест – 4 поданных заявления
                                                                                                                  - очная – ИКСС – 4 курс – 15 вакантных мест – 1 поданное заявление
			                                                                              - очно-заочная (5 л.) – 2 курс – 3 вакантных места – 1 поданное заявление

	10
	Маков Андрей Александрович
	2
	РТС, ИКТ-512
	4,6
	учеба
	Ходатайство декана ф-та РТС Д.И. Кирика
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	11
	Кузьмина Вероника Игоревна
	3
	РТС, РМ-42
	4,7
	учеба
	Ходатайство декана ф-та РТС Д.И. Кирика, грамоты и дипломы за научно-исслед. деятельность, удостоверение об обучении по факульт. курсу СПбГУТ
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	12
	Петров Святослав Иванович
	3
	РТС,  РМ-42
	4,5
	учеба
	нет
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	13
	Гусев Антон Владимирович
	3
	РТС, РМ-41
	5,0
	учеба
	Ходатайство декана ф-та РТС Д.И. Кирика, ходатайство декана ф-та ИСиТ В.Е. Коротина, ходатайство доцента каф. РСиВ Г.А. Фокина, ходатайство заф.каф. РСиВ О.В. Воробьёва, ходатайство начальница НОЦ «БИС» А.В. Качанова, ходатайство нач.отдела ОНРС В.С. Елагина, научные статьи и доклады
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	14
	Мамадов Фарходжон Файзуллоевич
	4
	РТС, РМ-31
	4,2
	учеба
	[bookmark: _GoBack]Ходатайство декана ф-та РТС Д.И. Кирика
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	15
	Мустафаев Рафаэль Азадович
	3
	ИКСС, ИКТЗ-44
	4,4
	учеба
	нет
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	16
	Машкина Виктория Валерьевна
	3
	ИКСС, ИКТК-46
	4,3
	учеба
	нет
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	17
	Кошкин Евгений Владимирович
	3
	ИКСС, ИКТЗ-43
	4,5
	учеба
	нет
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	18
	Аверьянов Антон Александрович
	3
	ИКСС, ИКТУ-48
	4,6
	учеба
	Ходатайство проректора по информатизации А.А. Зарубина
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	19
	Ястребова Анастасия Андреевна
	4
	ИКСС, ИКТУ-38
	4,6
	учеба
	Ходатайство проректора по информатизации А.А. Зарубина
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	20
	Ивашина Наталья Дмитриевна
	2
	ИНО, ОБ-51в
	4,3
	учеба
	Ходатайство директора ИНО К.С. Черкасова
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	11.03.03 – Конструирование и технология электронных средств – очная - 3 курс – 2 вакантных места – 1 поданное заявление

	21
	Демиденко Евгения Викторовича
	3
	РТС, РК-41
	4,9
	учеба
	Ходатайство декана ф-та РТС Д.И. Кирика
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	15.03.04 – Автоматизация технологических процессов и производств – очная – 2 курс – 2 вакантных места – 1 поданное заявление

	22
	Хвостов Максим Алексеевич
	2
	ИСиТ, ИСТ-541
	4,6
	учеба
	Ходатайство декана ф-та ИСиТ В.Е. Коротина
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	По программам магистратуры:
10.04.01 – Информационная безопасность -  очная – 1 курс – 1 вакантное место – 1 поданное заявление

	23
	Исаков Артём Сергеевич
	1М
	ИКСС, ИКТБ-68М
	5,0 (1 сем.М)
4.6 (8 сем. бак.)
	учеба
	Ходатайство старшего преподавателя каф. ЗСС М.М. Ковцура, ходатайство начальника НОЦ «ТИОС» В.С. Усса,  грамоты и дипломы за научно-исслед. деятельность, удостоверение об обучении по факульт. курсу СПбГУТ
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	По программам магистратуры:
11.04.02 –Инфокоммуникационные технологии и системы связи  – очная - 2 курс  - 2 вакантных места – 2 поданных заявления

	24
	Исалиев Алексей Валерьевич
	2М
	ИКСС, ИКТГ-56М
	5,0
	учеба
	Рекомендательное письмо нач.отдела ОНРС В.С. Елагина,  рекомендательное письмо доцента каф. ССиПД А.И. Выборновой
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	25
	Хабаев Никита Сергеевич
	2М
	ИКСС,
ИКТС-55М

	5,0
	учеба
	Ходатайство от к.т.н. А.Б. Гольдштейна

	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	По программам колледжа:
11.02.10 – Радиосвязь, радиовещание и телевидение – очная – 2 курс – 1 вакантное место – 1 поданное заявление

	26
	Сахно Дмитрий Александрович
	2
	гр. 461

	Категория детей-сирот, оставших-ся без попечения родителей
	Решение педагогического совета СПбКТ (протокол от 25.01.2017 №9)
	Перевести с платного обучения на бесплатное - единогласно

	Председатель комиссии
	_______________
             (подпись)
	   Г.М. Машков
( расшифровка подписи)

	Зам. председателя комиссии
	_______________
             (подпись)
	   И.А. Алексеенко
( расшифровка подписи)

	Секретарь комиссии
	_______________
             (подпись)
	   К.В. Гришина
( расшифровка подписи)

	Члены комиссии
	_______________
               (подпись)
	   В.И. Аверченков
( расшифровка подписи)

	_______________
              (подпись)
	   И.Б. Иосип
( расшифровка подписи)

______________________      (подпись)

______________________      (подпись)
	   А.П. Зверев
( расшифровка подписи)

Д.Д. Исакова
( расшифровка подписи)

	_______________
             (подпись)
	   А.В. Новоженин
( расшифровка подписи)